东南大学——菲尼克斯（中国）投资有限公司
卓越工程师联合培养基地建设协议书
甲方：东南大学
乙方：菲尼克斯（中国）投资有限公司
第1章  建设目标

第一条  为适应国家经济社会发展需求，提升学生的工程素养，培养学生的工程实践能力、工程设计能力和工程创新能力，造就一大批具有扎实科学基础、宽厚人文素养、杰出工程实践能力、宽广国际视野和强烈社会责任感的高水平创新型科技人才、管理人才和领军人才，东南大学（以下简称甲方）积极开展工程教育人才培养模式改革与创新，建立与企业（或研究机构）联合培养人才的新机制，共同建设工程教育实践中心。
第二条  菲尼克斯（中国）投资有限公司（以下简称乙方）在行业内技术领先，管理先进，影响力大，发展前景广阔，与学校在人才培养、员工培训、科学研究等方面有紧密合作需求，经友好协商，双方本着“优势互补、资源共享、互惠双赢、共同发展”的原则，就共建卓越工程师联合培养基地等事宜，达成本协议。
第二章  建设要求
第三条  共同组建专业建设委员会和师资队伍。成立由双方人员组成的管理机构，包括管理委员会、学术委员会、日常工作机构及若干实验室、培训组等，讨论发展规划，实施培养计划，监督执行情况。

第四条  共同研究制定培养目标、培养标准、教学计划与措施，共同建设课程体系与教学内容，共同实施培养过程，共同对学生进行考核和评价，实施“产学研、国际化、做中学”三大工程教育改革战略，共建满足国内外工程界、企业界对未来卓越工程师知识、能力和素质要求的现代高等工程教育人才培养体系。
第三章  建设内容
第五条  乙方组织专家参与甲方卓越工程师培养方案制订工作，共同制订培养目标、建设课程体系和教学内容，在原有专业课程基础上，增设新课程，以及实训、实习、工程设计等实践环节，开设研讨课、系列讲座、积极提供国际化交流机会，以培养学生创新能力、工程实践能力、国际化视野，提升国际合作与竞争能力。
第六条  甲方按照“双向选择、择优录取”的原则，选拔相关专业全日制学生，经乙方确认后，参加“卓越工程师”联合培养，有关学生名单报甲方教务处备案。

第七条  双方共建以企业导师为主的师资队伍。乙方选派技术好、责任心强的工程技术人员担任实践性环节的课程讲师、课程教授和校外导师，甲方相关教学环节的任课教师、班主任、教学管理人员配合乙方导师完成企业学习阶段的教学任务。甲方聘请乙方高管和高级技术人员为学校师生开办讲座、学术报告，拓宽师生的行业工程视野，帮助学生进行职业规划，同时也为企业自身宣传，吸引优秀人才提供平台。
第四章  双方的权利和义务

第八条  甲方的权利和义务
8.1  对学生做好思想和安全教育工作，要求学生遵守乙方相关制度，为学生购买人身意外伤害险。

8.2  支持和保障乙方工程技术人员到甲方学习、进修，并完善具体政策和措施。

8.3  维护乙方品牌形象，鼓励有就业意向的学生和乙方签订就业协议。

8.4  按双方约定，每年支付一定的卓越工程师联合培养费用。

第九条 乙方的权利和义务

9.1  联合培养期间，认真落实卓越工程师企业培养方案，实施教学与实践指导过程，与甲方一起对学生进行考核和评价。

9.2  在乙方学习阶段，为甲方学生提供的必要的学习和生活条件，做好学生的思想、安全、保密、知识产权教育工作。在乙方学习期间，由乙方负责学生的人身安全保障。
9.3  为有意向到乙方就业的优秀学生提供方便，优先办理相应手续。

9.4  挂牌“东南大学--菲尼克斯（中国）投资有限公司 卓越工程师联合培养基地”，可在协议有效期内，在国内外交流中使用。

第五章  知识产权与保密责任

第十条  按照国家知识产权法和其它有关规定，公正合理地处理学生在甲方参与科学研究所获得的研究成果，学生公开发表的科学论文需标注乙方。本协议合作范围内形成的研究成果、著作权、专利权等知识产权，科研项目由甲方承担的，为甲方所有；科研项目属双方共同合作的，依据合同条款来确定其归属。
第十一条  协议一方在人才培养过程中提供或形成的各类教材、讲义、电子文件、音像制品等为自有知识产权，另一方未经对方书面同意，不得用于“卓越工程师”联合培养教学之外的其他用途。
第十二条  在执行本协议过程中，双方应对对方提交的文件、计划、资料、模型、样品以及合作中产生研究成果、著作、专利等负有保密责任。
第六章  其他

第十三条  本协议有效期为叁年，自_2013_年_1_月_1_日至_2015_年_12_月_31_日。

第十四条  本协议正文一式四份，经双方授权代表签字并加盖公章后生效，甲乙双方各执两份，具有同等效力。

第十五条  在本协议执行过程中的一切争执及未尽事宜，由双方友好协商解决。
第十六条  本协议签订时，同时具备三份资料：1）企业基本情况介绍（模板及样例见附件一），2）管理机构和职能（样例见附件二），3）卓越工程师企业培养方案（模板及样例见附件3A和附件3B）。
协议双方签字签章：

（甲方）                                    （乙方）
（盖章）                                    （盖章）
授权代表：                                   授权代表：
日期：   年   月    日                       日期：   年   月    日
附件一：企业基本情况
一、企业概况
菲尼克斯电气中国公司是德国菲尼克斯电气集团在中国的子公司，总部位于南京，占地面积九万四千多平方米。德国菲尼克斯电气集团成立于1923年，是全球公认的工业自动化行业的领袖企业，著名的电子接口技术产品供应商。1993年，与中国南瑞集团合资组建南京菲尼克斯电气有限公司，2002后独资成立的菲尼克斯亚太电气（南京）有限公司、菲尼克斯电气（上海）有限公司、菲尼克斯电气（南京）研发工程中心有限公司和亚太物流枢纽公司。2009年4月，在南京增资成立菲尼克斯电气（中国）投资有限公司，作为菲尼克斯电气亚太地区总部，占地面积九万四千多平方米，成为德国菲尼克斯电气集团在中国的集团总公司。

作为德国菲尼克斯电气集团全球三大竞争力中心之一，菲尼克斯电气中国公司成功引进具有世界先进水平的工业自动化产品，提高了国内研发和生产水平，巩固了菲尼克斯产品在电连接行业的世界领军地位，并获得了来自集团和国内外的广泛赞誉和认可。本着用户至上的原则，秉承“Inspiring Innovations”的理念，公司为用户提供世界最先进水平的组合式接线端子、印刷电路板连接器、工业接插件、模块化电接口产品、防雷及电涌保护器、世界一流综合以太网和现场总线控制的自动化系统等。为电力、电子、通讯、机械、建筑、石油、化工、交通运输、汽车制造、物流等工业领域提供世界一流产品和优质高效的服务。
在二十年的发展历程中，菲尼克斯电气中国公司始终保持业务的高速增长，员工从6人创业小组发展到现在1600余名；从一个投资不足60万美元的小小合资企业，发展成五个独资、一个合资的注册资金7500万美元、总资产超10亿元的企业集团；从100多万年销售到今天销售突破20亿元人民币。连续十二年每年人均上交国家税收超10万元人民币，累计纳税13亿元。20年来，员工增长16倍、投资增长120多倍、总资产增加300多倍，国内销售增长700多倍。市场占有率从1996年起居国内同行首位，2004年起位居菲尼克斯电气集团全球第二位，2009年位居集团海外公司第一。从1999年起，先后通过ISO9002质量体系认证，ISO9001质量体系认证，ISO14000环境体系认证和OHSA1800认证。作为菲尼克斯电气集团亚洲太平洋地区的业务总部和研发、物流、制造、市场及信息技术中心，没有一名外方管理人员，实现了100%本土员工、100%本土管理。

企业在可持续发展中，除了具备不断创新创造的能力，恪守诚信，更以高度的企业公民意识，肩负更为广泛、更人本化的社会责任。菲尼克斯电气中国公司从创立之日起，就将“做优秀的企业公民”作为自己立身扎根于中国的基础，将员工保护作为社会责任的根本出发点，秉承雪中送炭的理念，力所能及回报社会。20年来公司积极参与振奋民族产业、环境保护、支援国民教育、赈灾及公益事业等领域的相关活动，资金累计达到千万余元。作为菲尼克斯电气集团亚洲太平洋地区的竞争力中心，菲尼克斯中国公司于2006年底独立加入联合国全球契约，向世界庄严承诺自己的责任与义务--致力于在人权、劳工标准、环境及反腐败等方面承担自己对国家、民族和人类社会的责任。我们坚信，菲尼克斯中国公司的社会责任之路将走越踏实、深远和广阔。
菲尼克斯电气中国公司荣获“电气连接、电子接口、工业自动化技术行业之最”品牌和“全国用户信赖品牌”、“全国厂务公开民主管理先进单位”、“2012最佳企业品牌形象奖”、“2012年度创新榜样”、 “2011年度全国和谐劳动关系企业”，“2010年度中国社会责任优秀企业”、“2006年度中国优秀诚信企业”，在“中国最具竞争力高成长型优秀创业企业500强”中位列第18位，连续荣获四届“中国电气工业100强”，三届“中国电气工业创新力10强”、“2006年度电气行业竞争力10强”等殊荣；并连年被评为江苏省重点外商投资工业企业，“AAA”级资信企业、南京市高利税企业，南京市高新技术企业，南京市外商投资先进企业、南京市三资企业管理工作先进单位、国家级高新技术产业开发区“做出突出贡献企业”、南京市外商投资企业纳税十佳单位。在南京，公司是唯一被授予城市标志性建筑“菲尼克斯凤凰坛”冠名权的外资企业。
二、企业技术优势
1、企业运营及研发条件和能力

菲尼克斯中国以集团的核心竞争力为基础，引进世界一流的电连接技术、产品和制造工艺，然后通过增强本地化研发、生产、市场服务、物流及管理等，加速推进本地化进程，全力打造自身的核心竞争力平台和体系，成为德国菲尼克斯电气集团亚洲太平洋地区的业务总部和研发、物流、制造、市场和信息技术中心，使公司成为集团三大核心竞争力中心之一。
菲尼克斯电气（南京）研发工程中心有限公司成立于2007年7月4日，是德国菲尼克斯电气集团内海外第一家研发公司，总投资3300万元人民币，现有人员84人。研发公司的成立标志着菲尼克斯电气中国公司不再仅仅是新产品的接受地，而且是先进产品的研发地和输出地。研发公司加速了菲尼克斯研发的本地化进程，为客户提供更符合中国市场实际、更针对个性需求的定制化产品和系统解决方案，主要经营项目：工业自动化技术、系统、设备及元器件及其制造工艺的技术研发与设计、技术转让、技术服务、技术咨询及培训；实验；样品试制与推广；工程技术研究设计，咨询与服务。研发公司集成全球的市场需求信息和国际先进的技术、制造工艺和管理经验，结合中国的发展研发需求的技术和产品，创新创造并为客户创造价值，在促进中国技术发展的同时，也促进了自身的持续发展。2011年度，研发公司被江苏省科技厅授予了“江苏省外资研发机构优秀机构奖”殊荣。2012年8月，江苏省首次全省推进跨国公司地区总部和功能性机构发展大会上，研发公司被认定为“江苏首批跨国公司功能性机构”。
公司目前累计研发投入经费占销售额的3.62%，仅2011年公司的直接研发投入就达到了0.5 亿元。公司研发投入主要应用在研发队伍组建，研发设备购置，与研发项目的样品费，公司专利等知识产权、质量认证的申请、市场调研和专家咨询费用等。公司研发场所面积包括研发办公室、实验室、培训室等已达到3000 多平方米。
公司投资超过1000万元建立了世界领先水平的电气电涌防护实验室，该实验室建设起点要求高、投资大、技术先进，在全球处于先进地位，具有精度高，实时性好、安全性高、抗干扰性强、自动化程度高、远程自诊断和遥控能力等技术优势，可以满足IEC 标准、中国国家标准、中国通信和铁路等行业标准、北美NEMA 标准等关于电涌保护器（SPD）的脉冲波形的模拟测试要求。

为了满足产品技术研发的需要和保证产品质量的稳定可靠，公司还筹建了国际先进的集机械测试、电气测试和环境测试为一体的综合测试平台，拥有包括冲击电流试验设备系统、3D测量系统、能量色散X荧光分析仪、分光测色计、熔融指数测定仪、CSS-44100电子万能试验机、材料显微镜、高低温试验箱、盐雾试验箱VSC450等试验设备在内的种类齐全的先进测试设备，以保证研发产品的技术领先性和质量可靠性。公司还与德国菲尼克斯电气集团的各个专业实验室以及国内的权威检测机构建立了长期战略合作关系，以保证产品开发的顺利实施，和产品研发的质量。

随着公司的快速发展以及项目的顺利实施，公司还会不断增加研发和测试设备的投入，以满足研发、测试工作的需要，确保项目的正常进行，同时也保证对市场和客户提供优质、快速、可靠的技术支持和技术服务。

2．技术创新活动
公司通过自主研发、合作开发等方式共立项了28 个项目，先后为华为、浙大中控集团、沈阳机床厂、上海辰竹、天津石化、霍尼韦尔、艾默生等国内外知名企业以及德国菲尼克斯电气集团，研究开发了自动化控制系统、工业连接装置、防雷保护系统等领域的近800 多种产品，所有产品均经过第三方的严格测试，并通过了相关行业的产品资质认证,在工业连接装置、自动化控制系统、浪涌保护领域的技术研发水平均处于世界一流的领先水平，产品广泛运用于电力系统、机械、交通、机床、通信、风电等行业。为相关行业整体水平的提高做出了贡献。
公司的研发流程采用与德国总部一致的研发流程，并制定了中国公司的《研发核算管理办法》和《专利和技术创新奖奖励办法》。每年根据专利获得情况对研究开发人员进行奖励。
目前公司对已完成的项目进行了专利等知识产权方面的申报工作，并已实现研发成果的技术转让，高效优质的满足了市场和客户的需求。公司目前拥有专利数31 项，已授权的专利数为25 项；其中近三年受理的专利数为25项，已授权的专利数为14 项；参与有关电动汽车的国家标准的制定。2010年度被评为了江苏省创新型企业。
公司近3年内获得的自主知识产权汇总表
	序号
	知识产权名称
	类别
	授权
日期
	授权号
	获得
方式

	1
	电连接器组件的插接件
	外观设计
	2009-06-03
	200830003225.8
	自主研发

	2
	自动化系统用模块壳体
	外观设计
	2009-08-05
	200830058654.5
	自主研发

	3

	一种排针式电连接器
	实用新型
	2010-05-26
	200920044682.0
	自主研发

	4

	电连接器
	外观设计
	2010-05-19
	200930181842.1
	自主研发

	5

	电连接器
	外观设计
	2010-05-19
	200930181843.6
	自主研发

	6

	一种电力电压互感器二次接地保护器
	实用新型
	2010-05-12
	200920047346.1
	自主研发

	7

	一种带盲插功能的快速密封连接器壳体
	实用新型
	2010-08-18
	200920230491.3
	自主研发

	8

	直插式弹簧电连接器
	实用新型
	2010-06-02
	200920230908.6
	自主研发

	9

	天馈防雷器
	实用新型
	2010-09-29
	200920282857.1
	自主研发

	10

	天馈防雷器
	实用新型
	2010-09-29
	200920282858.6
	自主研发

	11

	电连接器
	发明专利
	2011-11-28
	201019026065.2
	自主研发

	12
	电连接器
	实用新型
	2011-01-05
	201029044094.7
	自主研发

	13
	电连接热脱扣操作显示装置及电子装置和大通流电涌保护器
	实用新型
	2010-12-29
	201020188637.5
	自主研发

	14
	一种用于螺纹安装到位指示的装置
	实用新型
	2011-05-18
	201020290381.9
	自主研发

3．研发专家团队
杜品圣博士
男，毕业于德国波鸿大学自动化专业，中国自动化学会专家咨询委员会常委，<<自动化博览>>编委，<<电气自动化>>自动化委员会委员，南京仪表和自动化学会理事，天津轻工业职业学院客座教授，同济中德工程学院客座教授。
1979 年开始研究现代控制理论及在工业中的应用；1981 年同济大学电机系硕士毕业，研究方向为现代控制理论，成功研制了用微处理机实现自适应控制器；1989 年德国波鸿大学电气系博士毕业，研究方向是现代控制理论，完成用于非线性工业对象的自适应控制算法,并研制出用于液压传动系统的非线性自适应控制器；从1984 到2004 年，在德国公司担任技术项目研究院,产品研发经理、技术应用经理、自动化市场开发经理等；2004 年，德国普世电源公司上海代表处首席代表；2005 年，菲尼克斯亚太电气(南京)有限公司副总工程师，研发技术总监；2007 年，菲尼克斯电气(南京)研发工程有限公司副总经理。2012年，菲尼克斯（中国）投资有限公司副总裁。
在长达20 年的国外职业生涯中，杜品圣博士参加了大大小小近百个工程控制系统的项目开发和应用, 完成了具有领先的CNC 系统的各种控制算法，如“无偏差的轨迹跟踪控制算法”、“非笛卡尔坐标的五轴加工中心控制方法”、“6 轴机器人的变坐标控制算法”、“用于驱动系统的自适应控制方法”等, 并开发了CNC 数控机床和加工中心的实时操作系统等，其中数百个项目在汽车、机械制造、物流和加工中心、机器人控制方面得到了应用。1996 年起开始研究通信技术-现场总线和工业以太网技术.积极地推广现代信息技术在自动化领域实际的应用。1996 年至今,从事现场总线的开发工作,参加了RS422 数据传输总线的研制、PROFIBUS 和CAN 总线在控制系统应用方面的研究等INTERBUS总线的市场开发工作.曾发表了十余篇论文及著作。
李长益
男，教授级高工，工学硕士，高压防雷专家，一直进行防雷实验研究和低压防雷产品；社会咨询专家教授级高工。1946 年5 月生于南京，1967 年毕业于武汉水利电力学院（现并入武汉大学）电力工程系高电压技术专业，工作于江苏送变电工程公司。1979 年恢复研究生考试时，进入南京工学院（现东南大学）电力系统自动化专业，1982 年取得工学硕士学历，毕业后分配在江苏电力试验研究院。1987－1989 年以访问学者的身份在美国南加州大学进修1 年半。主要从事电力系统过电压防护在、高电压和高压绝缘等方面的试验研究和管理方面的工作，发表论文：消弧线圈并联中阻选线的单相接地试验及分析《高压技术》2009.5；配网电缆线路带电作业暂态特性及作业方式选择的研究《江苏机电工程》2008.5；配电网中性点高电阻接地的特点《electric Power Construction》；基于ATP-EMTP 的大型电力系统暂态稳定仿真《Automation of Electric Power Systems》；高压系统接地在Y/Y 变压器中压侧引起的传递过电压《华东电力》等30 多篇学术报道，并参与技术导则的编写；申请过8 项专利。
欧清礼
男，资深防雷专家，教授级高级工程师。原中国石化工程建设工程公司电气高级工程师，从20 世纪80 年代起就参加国标“石油库设计规范”及“汽车加油加气站设计与施工规范”的编制与管理工作。主编供配电、防雷、防爆、防静电等有关章节。现任中国气象学会雷电防护研究会专家顾问委员会委员。正在参加中国石化《石油化工仪系统防雷工程设计规范》编制工作。
蓝毓俊
男，教授级高级工程师，上海市科学技术协会高级会员，享受国务院特殊津贴（自然科学）专家，国家电网公司专家库、上海市经济信息化委员会专家库成员等。原任上海市电力公司生产技术部主任、上海市电力公司技术委员会委员（1941.6 出生）等职。现任上海市节能协会副理事长兼常务副秘书长；中国电机工程学会可靠性专委会副秘书长；《上海节能》杂志主编等职。长期从事电力系统、高压直流输电、配电自动化、配电网规划、供电可靠性等方面的运行管理技术改造、设备选型、新产品鉴定等的管理工作和研究。目前正从事“节能减排”，推广先进的节能技术和产品，开展资源综合利用、可再生能源及清洁能源等方面的研究、普及与推广工作。同时在电力系统运行管理、事故处理、技术改造以及节能减排等实践领域方面的工作。曾荣获国家重大科技成果奖、华东电管局、上海市电力公司等多项科技奖项，并主编《现代城市电网规划设计与建设改造》／中国电力出版社／ 2004 年；参编中国电力百科全书、供电可靠性管理实用技术、电工手册等多部专著。
缪学勤
男，教授级高级工程师，中国仪器仪表学会理事，中国机电一体化学会工业以太网委员会委员，享受国务院特殊津贴专家。1989 年至2001 年国际电工委员会IEC/SC65C/WG6 现场总线标准委员会委员，1988 年被授予国家级有突出贡献中青年专家，1991 年获国务院特殊津贴。2003 年，参与制定“INTERBUS 现场总线规范”行业标准。2008 年，获中国标准创新贡献奖等奖。长期从事现场总线、工业实时以太网技术与工业自动化系统研究开发、系统集成和工程应用工作。
王荣贵
男，中冶华天工程技术有限公司自动化所总工程师，教授级高级工程师，享受国务院特殊津贴的国家级专家。历任中冶华天工程技术有限公司设计师、电气主任工程师、自动化所所长，是冶金自动化领域的专家。曾多次参加大项目设计和调试，具有丰富的设计、实践经验。
三、企业人才培养与实践条件
1、专用培训教室
为学生提供多类型的专业培训教室，为不同的培训需求及培训效果提供最佳的前期准备，从而达到最佳的教学效果，提高学生的学习积极性及实践有效性。仅研发场所面积包括研发办公室、实验室、培训室等已达到3000多平方米。每个培训教室多媒体设施齐全，学习环境明净舒适。
2、师资力量

公司拥有一支高水平的管理和技术研发团队, 目前研发及工程技术人员128人，75％以上员工拥有本科以上学历，拥有留学归国高技术人才11人，硕士、高级职称以上高级人才16 人。公司多位研发人员都是业内资深设计人员，从业多年。公司还聘请了业内教授级专家、高校的博士后导师等当常年技术顾问，共同研发项目，是个有着技术深度和内涵的团结的研发团队。
3、 专用实验调试
作为高科技生产型企业，具备自己的实验调试基地，公司投资超过1000万元建立了世界领先水平的电气电涌防护实验室，为了满足产品技术研发的需要和保证产品质量的稳定可靠，公司还筹建了国际先进的集机械测试、电气测试和环境测试为一体的综合测试平台。公司还与德国菲尼克斯电气集团的各个专业实验室以及国内的权威检测机构建立了长期战略合作关系，以保证产品开发的顺利实施，和产品研发的质量。为学生提供诸多实践操作的场所，在资深工程师的指导与带领下，亲手完成实际研发、工程、生产调试的过程。学生可结合理论知识，将所学应用于实践，在实践中提高工程认知能力和工程实施能力。
4、 优美环境 健康身心
公司高度重视员工身心和谐，致力于为员工营造仁爱、平等、宽松、和谐的工作和生活环境。高规格、高标准地建造了宽敞的员工办公楼、车间厂房、餐厅和健身中心；提供高质量专业保洁服务，创造高品质一流工作环境。与专业的餐饮供应商合作，提供高质量、营养、美味的食品。健康蔬食，健康素食，享用健康美食，享受优美环境。公司定期开展文体活动，组织健康体检；每年发放健身费；建立健身中心鼓励员工健身；定期举办健康讲座提高员工卫生健康知识水平。公司提倡健康运动的工作与生活，配套建有生活运动场所，包括篮球场、健身中心、乒乓球室、台球室等。
附件二：管理机构和职能样例
成立由双方人员组成的管理机构，包括管理委员会、学术委员会、日常工作机构及若干实验室、培训组等，并明确各机构职能。
工程实践教育中心由东南大学电气学院与菲尼克斯电气中国公司双方共同负责，设立管理委员会、教学指导委员会、日常工作机构及若干实验室、培训组，组织架构如图1所示。
[image: image1.png]T
azEIEns
EE (@)
BT 20| B G|
| Tz | AE P
iR E iiﬁ "ﬁié"“i ﬁﬁ‘%ﬁ%ﬁii]\!i

图1  组织架构图
管理委员会：由东南大学、菲尼克斯电气中国公司及有关管理部门领导组成。管理委员批准中心规章制度，讨论中心的发展规划，研究批准预算，协调中心双方配合关系和各有关方面的资源配置，考核评价中心工作，并负责有关决策工作。
教学指导委员会：由聘请的技术专家和管理专家组成，负责审议中心的目标、任务、培养方案和课程体系等。
表1 教学指导委员会人员
	职  务
	姓  名
	工作单位
	职  称

	主  任
	杜品圣
	菲尼克斯电气中国公司
	副总裁

	副主任
	魏海坤
	东南大学
	教授

	副主任
	赵春风
	菲尼克斯电气中国公司CIS 自动化市场部
	经理

	委  员
	陈夕松
	东南大学
	教授

	委  员
	郑巧林
	菲尼克斯电气中国公司企业发展部
	经理

	委  员
	张凯峰
	东南大学
	副教授

	委  员
	王文俊
	菲尼克斯电气中国公司人力资源部
	主管

	秘书长
	易书波
	菲尼克斯电气中国公司企业发展部
	主管

中心主任：作为中心的负责人，负责中心的总体规划，对各实践/培训部的工作进行监督与指导。
办公室：负责中心的日常事务管理和对外联络工作。
实践/培训部：是中心的基本组成部分，承担“卓越工程师”企业培养计划的具体实施工作。其工作人员由菲尼克斯电气中国公司和东南大学构成，分固定人员、流动人员。
根据工程实践教育中心的组织架构，主要管理人员名单如表2所示。
表2 工程实践教育中心主要技术和管理人员
	序号
	姓  名
	职  称
	承担工作

	1
	吴勇志
	工程师
	RBU CIS部自动化技术支持主管

	2
	徐祝勤
	工程师
	RBU-TT部门经理

	3
	张振辉
	工程师
	RBU CIS部 AX设计主管

	4
	刘肖峰
	工程师
	RBU EIT部 IF开发经理

	5
	姚春雷
	工程师
	自动化市场部技术支持经理